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FTESE PER NEGOCIATA

Instituti I Sigurimeve Shoqerore, ne mbeshtetje te VKM Nr. 1195, dt. 05.08.2008, kerkon te
realizoje proceduren per "Prodhim spote dhe dokumentare sensibilizes" me objekt:
Sensibilizimin eqytetareve per terheqjen epensioneve ne bankat enivelit te dyte.

Nevoja per kryerjen e programit: Prodhim spoti me qellim: Sensibilizimin e qytetareve per
terheqjen e pensioneve ne bankat e nivelit te dyte.
Shpeshtesia eshfaqjes se reklames/ spotit: Transmetimi nuk perfshihet ne kete kontrate.
Numri i Spoteve: 1spot me kohezgjatje minimale 30 sekonda.
Periudha e realizimit te spotit: 5 dite nga momenti i nenshkrimit te kontrates.
Fondi limit i percaktuar: 1.680.000 (nje milion egjashteqind etetedhjetemije) me TVSH.
Afati i fundit per paraqitjen e konfirmimeve nga organet emasmedias/ agjencite especializuara
eshte deri me dt.7 janar 2016 prane Institutit te Sigurimeve Shoqerore.
Konfirmimet per vazhdimesine e negociatave: Ofertat duhet te vijne te gjitha ne nje dite te
vetme, te mbyllura ne zarf, te shenuara me adrese dhe emertimin esubjektit, ne rast te kundert
ata do te refuzohen dhe do te kthehen te pahapura.

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni prane autoritetit tone kontraktor:

Emri INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQERORE
Adresa Rr. Durresit, nr. 83, Tirane

Tel/Fax 04/2 278 50

Adresa e Internetit www.issh.gov.al
ne emer te Komisionit per Ndjekjen eProcedurave per Realizimin dhe Transmetimin

e Spotit Publicitar.

E-mail mzenelaj@issh.gov.al



Gjuha(-et) per hartimin e ofertave jane:

Shqip X Anglisht
Tjeter

OBJEKTII SPOTIT:

Prodhim spoti me qellim: Sensibilizimi i publikut per terheqjen e pensioneve ne bankat e nivelit
te dyte.

Termat e References:

Qellimi i ketij spoti eshte sensibilizimi i qytetareve per terheqjen e pensioneve ne bankat e nivelit
te dyte. Duke iu referuar kerkesave nga vete qytetareve si dhe nevojes per permiresimin akoma
edhe me te mire te sherbimeve qe ofron ISSH—ja shihet si nevoje zgjerimi i numrit te
operatoreve qe ofrojne shperndarjen e pensioneve. Ky spot duke pasur parasysh numrin e madh
te bankave qe do e ofrojne kete sherbim do te fokusohet ne thirrjen qe do t'u behet qytetareve per
ta marre kete sherbim ne banke, por pa specifikuar se ne cilen prej tyre sepse kjo eshte zgjidhje
personale e cdo perfituesi.
Ne kete prodhim duhet te perfshihet pjesemarrja e nje personazhi, i cili duhet te jete nje nga
figurat e njohura te fushes se artit ne Shqiperi. Gjithashtu ne kete spot duhet te perfshihen foto te
ndryshme, regjistrime dhe filmimeme, te cilat te percojne mesazhin e qarte dhe te plote tek
qytetaret per mundesine e perzgjedhjes qe ata kane.

INFORMACIONE APO KERKESA SHTESE:

Dokumentacioni ligjor qe duhet paraqitur si kriter kualifikues:

Ekstrakt dhe gjendje e regjistrit te QKR, qe verteton se operatori ushtron aktivitetin ekonomik
tregtar me objektin e procedures se negociimit. Gjendja e Regjistrit duhet te permbaje te pakten
keto te dhena:

1. Se operatori nuk eshte ne proces falimentimi,
2. Se operatori nuk eshte denuar pershkelje penale,
3. Se operatori nuk eshte denuar me vendim te gjykates se formes se prere, qe lidhet me

aktivitetin e profesional. [



Vertetim i leshuar nga administrata tatimore ku vertetohet se:

a) Ka plotesuar detyrimet fiskale,

b) Ka paguar te gjitha detyrimet esigurimeve shoqerore , te leshuar nga Administrata Tatimore

c) Bilancet e dy viteve te fundit financiare

q) Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje enoterizuar i leshuar brenda 3muajve te fundit
(vertetimet e QKR dhe administrates tatimore)

d) Oferten ku te jete specifikuar oferta per prodhim spoti dhe prodhim dokumentari.

dh) Strategjia per idene e realizimit.

e) CV te firmes dhe pershkrim te detajuar te projekteve / kontratave te ngjashme. Kontrata te se
njejtes natyre te realizuara gjate dy viteve te fundit, do te vleresohen me sistem pikezimi.

f) Te kete mbi 12 punonjes te siguruar.

Perzgjedhja e ofertave sipas pikes nr. 7 te VKM nr. 1195 date 5.8.2008

Vleresohet me 25 pike Ideja e realizimit te Reklames / spotit e cila permban:
• Regjia, montazhi efektet +3D Compositing, audio- video, filmimet me Kamer (Arri Alexia )
me te gjithe aksesoret, Color grading (rregullimet ekoloreve ) Davinci, staf profesional, drejtor
fotografie te huaj etj), pershtatshmeria eprojekteve te paraqitura studiot =20 pike
• Vleresohet me 25 pike kontrata te ngjashme:
Numri me i madh i projekteve (buxheti i kontratave te ngjashme) vleresohet me maksimumin e
pikeve dhe ne rend zbrites ne menyre perpjestimore.
Vleresohet me 50 pike oferta me e ulet ekonomike e operatorit, bazuar ne:

(Perllogaritja e pikeve do te behet sipas kesaj metodologjie:
Pe = 100xgu/g

(gmimi me i ulet =piket maksimale per propozimin ekonomik)

Vleresimi perfundimtar

Peshat per Propozimet Teknike dhe Financiare jane dhene si me poshte:

Pesha per Organin emasmedias: X =(piket e propozimit tekniko artistik x 0.25)
Pesha per Propozimin Artistik: Y =(piket e propozimit tekniko artistik x 0.25)
Pesha per Propozimin Ekonomik: Z =(piket e propozimit ekonomik x 0.5)

Oferta me e mire do te jete sipas kombinimit te pikeve te propozimit teknik dhe propozimit
ekonomik. Formula ellogaritjes eshte si me poshte:



Oferta me e mire = X + Y+Z

Oferta ekonomike do te jete eparaqitur neLek me TVSH do te jete ze ivecante ne oferte si dhe
ne kontrate.

Ofertuesit kane te drejte te marrin pjese ne procesin ehapjes se ofertave perfaqesuesit apo
personat me autorizim.

Ofertat duhet te jene te mbyllura ne zarf, te vulosura dhe do te dorezohen nga perfaqesuesit eStriveSrtlrisht prane Institutit te Sigurimeve Shoqerore ose dorazi para komtstomt ne daten
dhe oren e percaktuar.

Komisioni nuk do te pranoje asnje oferte ecila do te dorezohet tej afatit te percaktuar dhe jo ne
perputhje me kerkesat e mesiperme.

Jemi ne pritje te konfirmimit tuaj per negocim!

Drejtore e Pergjithshme

yjtilka BRAHO


